
C
yk

lo
se

rv
is

 1
2
 / 2

0
11

9

ZFoxu jsme již letos otestovali �tness mo-
del G-Way, jenž si odnesl skvělé hodno-

silniční typ Runner, který nabízí podobnou cha-

toto kolo poskytne svému majiteli dostatečné 

Například představec Truvativ Stylo či poměrně 
luxusní sedlo Selle San Marco Ponza Power by-

Základem modelu Runner je celkem klasic-
 lovanou 

zadní stavbou. Velice čistě působí hlavová partie 

kola, provedení povrchové úpravy se stříkanými 
přechody jednotlivých barev. Potěšila nás ide-
ální přístupnost stavěcích šroubků pro seřízení 
předpětí bowdenů, jež jsou dostatečně daleko 

zelo, byl sloping. Prodloužení 

jící určité sklonění té horní, by 
přece jen dostalo řídítka ještě 
trochu výše, což by pro poten-
ciálního uživatele, jenž se určitě 

níků či vyloženě sportovních 

Čistě sportovní projev
Již usednutí na kolo dostane jezdce do čistě 

sportovní, aerodynamické pozice. Již v tento 
okamžik má majitel kola pocit, že sedí na draž-
ším stroji, než kolik ukazuje cenovka. Následný 

přenos energie. Leader Fox Runner se podle 

Samotnému úchopu řídítek Kalloy Uno či pose-

není co vytknout. Sedlovka Uno nabízí ideálně 

tovní jízdní pozice správná.

Funkce na jedničku
Výrobce zaslouží pochvalu, že se nesnažil še-

 nální cenu 

jezdec brzdí velice účinnými čelistmi Shimano 
Sora a navíc řadí přehazovačkou Shimano 105, 
což je zde určitý bonus navíc

respektive její pozici à la Campagnolo, jsme si 

japonského Shimana chvilku zvykat, funguje ale 

ním dosahu palce.

není pro budoucího majitele skoro žádný kopec 
překážkou. Kliky ze sady Sora navíc nabídnou 

pláště Schwalbe Blizzard, jejichž adheze byla ab-
solutně bezproblémová. Naší pozornosti neunikly 
ani takové zdánlivé maličkosti, jako jsou přítom-

kole, měly svá vlastní loga Leader Fox. Tento vý-
�

našeho názoru nebude kroutit 
ani pod nadprůměrně těžkým 
jezdcem, pro něhož budou 
dostatečnou oporou také pá-
rově zapletená kola s náboji 
Shimano a bytelnými ráfky 
Remerx Taurus.

Nejvíce spokojeni jsme 

kách či při jízdě ze sedla opět 

luxusnějším modelům. Runner zatáčí maxi-
málně ochotně a nechává se bez problémů po-
kládat do zatáček, které projíždí zcela plynule 
a bez nutnosti neustálých korekcí směru. Přímé 

jedince mohou zprvu přinášet lehkou nervozitu 
vedení směru, danou především nižší polohou 

tento jev pozvolna mizí.
Celkové jízdní pohodlí by navýšilo výše zmí-

něné použití slopingu nebo alespoň pár podlo-
žek pod představcem navíc. Pokud někdo bude 
přece jen vyžadovat trochu vzpřímenější pozici 

kol celkem běžné, bude zde muset sáhnout 

Runner
LEADER FOX

Technická specifikace:
Rám: Alloy
Vidlice: Alloy
Kliky: Shimano Sora 50/34
Brzdy: Shimano Sora
Řazení: Shimano Sora (9)
Přehazovačka: Shimano 105
Přesmykač: Shimano Sora
Kazeta: Shimano Tiagra 12–25 (9)
Náboje: Shimano HB 2200
Pláště: Schwalbe Blizzard 23
Řídítka: Kalloy Uno
Představec: Truvativ Stylo
Sedlovka: Kalloy Uno
Sedlo: Selle San Marco Ponza Power
Hmotnost: 9,8 kg (vel. 55 cm, bez pedálů)
Cena: 13 950 Kč

sportovní posed, tuhost rámu, 
ovladatelnost, cena

absence slopingu

120 m
m

992 mm

71°

405 mm

64,4°

550 m
m

Velikost 19"
546 mm


